Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 163 Lunes, 17 de julio de 2023 Pagina 22349

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

4394 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por
la que se resuelve con caracter definitivo el concurso de traslados
convocado mediante Resolucion de 28 de noviembre de 2022, del
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 284 de 10
de diciembre), para la provision de plazas de Personal de Servicios,
opcion Pinche del Servicio Murciano de Salud.

Primero.- Por medio de la Resolucién 28 de noviembre de 2022 del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n© 284 de 10 de diciembre), se
convoco el concurso de traslados para la provision de los puestos de trabajo de
Personal de Servicios, opcion Pinche del Servicio Murciano de Salud

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base especifica 9.1 de
la convocatoria, con fecha 5 de abril de 2023, la Comisién de Seleccién dicto la
resolucion por la que se aprobaron con caracter provisional las puntuaciones de
los méritos de los participantes y la adjudicacion de los puestos convocados, que
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletin
Oficial de la Regidn de Murcia, bajo el nimero 92, el dia 22 de abril de 2023.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo
dispuesto en la base especifica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisién
de Seleccién mediante Resolucion de 12 de junio de 2023 aprobd la relacion
definitiva de aspirantes con su puntuacion que obtienen destino como
consecuencia de su participacion en el referido concurso de traslados tanto por
el turno ordinario como por el de resultas, asi como aquellos que no obtienen
destino. Dicha resolucion, que fue publicada en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia el dia 23 de junio de 2023, asi como en los lugares establecidos en la
base especifica quinta de la convocatoria, constituyd la propuesta de adjudicacion
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la
resolucidn por la que se resolvera con caracter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el
articulo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la
estructura y funciones de los 6rganos de participacion, administracion y gestiéon
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con caracter definitivo el concurso de traslados que fue
convocado por resolucién 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 284 de 10 de diciembre) para la provision
de plazas de Personal de Servicios, opcién Pinche del Servicio Murciano de Salud.
A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relacion definitiva de aspirantes
con indicacion de la puntuacion alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el
turno ordinario como el de resultas. Por su parte, en el anexo II se relaciona a los

NPE: A-170723-4394



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 163 Lunes, 17 de julio de 2023 Pagina 22350

aspirantes a los que no han obtenido plaza, junto con la puntuacion obtenida por
los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que dicha
renuncia esté motivada por la obtencion de plaza en virtud de la resolucidon de un
procedimiento de movilidad voluntaria convocado por otra Administracién Publica.

Tercero: El plazo de toma de posesién es el establecido en el apartado 8
de la base especifica novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciara el dia
siguiente al del cese, que tendra lugar en todo caso, el dia siguiente al de la
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia de la resolucién por la que
se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposicién
adicional decimosétima, apartado 5, de la Ley 12/2022, de 30 de diciembre, de
Presupuestos Generales de la Comunidad Autonoma de la Region de Murcia para
el ejercicio 2023, no tendran caracter retribuido los dias incluidos en el plazo
posesorio en el que no se efectle la prestacion efectiva de los servicios.

Quinto: Contra la presente resolucion, que agota la via administrativa,
podra interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses
contados desde el dia siguiente a la publicaciéon en el BORM de la presente
resolucién en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de
la Jurisdiccion Contenciosa Administrativa.

Murcia, a 12 julio de 2023.—El Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud, P. S., (Acuerdo del Consejo de Administraciéon de 13 de junio de 2023), el
Secretario General de la Consejeria de Salud, Andrés Torrente Martinez.

NPE: A-170723-4394



Boletin Oficial de la

P REGION de MURCIA

NUmero 163

Lunes, 17 de julio de 2023 Pagina 22351

ANEXO |

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE OBTIENEN PLAZA

Categoria/opcion: PERSONAL DE SERVICIOS/PINCHE

N¢ | Punt.

DNI/NIE

Apellidos, Nombre

Plaza Obt.

1 /297,6

***5718**

MADRID MENENDEZ, LAURA

COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO
CARTAGENA

2 |177,2

***6134**

SIERRA SIERRA, JOSE RAMON

HOSPITAL "RAFAEL MENDEZ"

3 |164,6

***9137**

ROSIQUE SABATER, JOSEFA

H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA"

4 151

* %k QG **

PALAZON SOLER, MARIA RUS

H.G.U. "REINA SOFIA".

ANEXO I

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES QUE NO OBTIENEN PLAZA

Categoria/opcion: PERSONAL DE SERVICIOS/PINCHE

SIN ASPIRANTES

NPE: A-170723-4394

BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6399/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plazas de la categoría de Facul
	6401/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facul
	6402/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plazas de la categoría de Facul
	6398/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Especialista no Sanitario/opción Restauración, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convoc
	6400/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la Categoría de Facult
	6403/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	6406/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 28 de noviembre de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6442/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.147/2023) de 13 de julio de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Asociado de Ciencias de la Salud.
	6275/2023	Anuncio de la Resolución R-1109/2023 de 7 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	6276/2023	Anuncio de la Resolución R-1111/2023 de 10 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	6326/2023	Anuncio de la Resolución R-1.129/2023 de 11 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6421/2023	Corrección de errores de la Orden de 3 de julio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se nombran con carácter extraordinario directores en centros docentes públicos en el ámbito de gestión de la Comuni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6381/2023	Orden de 12 de julio de 2023, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas destinadas a la inversión en explotaciones agrarias, en el Marco del Plan Estratégico de la Polí
	IV. Administración Local
	Abanilla
	6055/2023	Anuncio relativo a toma de conocimiento de resoluciones y acuerdos adoptados en sesión extraordinaria plenaria, de fecha 30 de junio de 2023.
	Albudeite
	6153/2023	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio municipal de abastecimiento de agua potable a domicilio y del servicio de alcantarillado.
	Campos del Río
	6165/2023	Aprobación del padrón de suministro de agua potable y saneamiento tercer bimestre 2023.
	Caravaca de la Cruz
	5976/2023	Delegación de competencias para realización de matrimonio civil.
	5979/2023	Delegación de competencias para la celebración de matrimonio civil.
	Lorca
	6248/2023	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases de convocatoria de concurso-oposición para el ingreso, como funcionario interino, del personal necesario para el desarrollo del proyecto “Activa-T” proyecto financiado por el Ayunta
	Lorquí
	6184/2023	Anuncio de cobranza de impuesto sobre bienes inmuebles ejercicio 2023.
	6185/2023	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y casetas de venta correspondiente al 2.º semestre del ejercicio 2023.
	Murcia
	6109/2023	Decreto de Organización de los Servicios Administrativos y Delegación de Competencias. Modificación denominación Concejalía.
	6329/2023	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación III del Plan Parcial ZM-SA1 de Santo Ángel. (Gestión-Compensación: 011GCU19 – GX 2019/00403/22).
	Totana
	5899/2023	Nombramiento de los Tenientes de Alcalde, de Constitución de la Junta de Gobierno y de delegaciones de la Alcaldía en la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Totana.
	5900/2023	Delegación de competencias a los Tenientes de Alcalde en el Ayuntamiento de Totana.
	Villanueva del Río Segura
	6128/2023	Nombramiento de funcionario de carrera de un Agente de Policía Local.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Marina de Cope
	6167/2023	Anuncio de acuerdo de disolución y liquidación del Consorcio Marina de Cope.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-14T14:23:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



